



Folketingets Børne-, Indenrigs- og Socialudvalg

Holmens Kanal 22
1060 København K
Telefon 33 92 93 00
sm@sm.dk
www.sm.dk

Sagsnr.
2017 - 332

Doknr.
447581

Dato
13-02-2017

Folketingets Børne-, Indenrigs- og Socialudvalg (daværende Social- og Indenrigsudvalg) har d. 16. marts 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 220 (alm. del) til børne- og socialministeren (daværende social- og indenrigsminister), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet på udvalgets vegne af daværende formand Maja Panduro (S).

Spørgsmål nr. 220:

”Vil ministeren indhente oplysninger, evt. med bidrag fra andre ministerier, om hvorvidt der kan konstateres en uensartet sagsbehandling hos politiet i forhold til, at nogle politikredse har en meget lang ventetid på videoafhøringer i forbindelse med mistanke om overgreb på et barn, som forsinker børnehusenes arbejde, og dermed belaster barnet yderligere i en allerede svær situation?”

Svar:

Til brug for besvarelse af spørgsmålet har ministeriet anmodet om bidrag fra Justitsministeriet, da spørgsmålet omhandler politiets sagsbehandling og videoafhøring. Justitsministeriet henviser til sin besvarelse af 30. januar 2017 af spørgsmål nr. 137 (SOU alm. del), som vedlægges som bilag 1.

Børne- og Socialministeriet er desuden blevet opmærksomme på, at børnehusene - ud over de oplysninger, som Socialstyrelsen offentliggør som led i den årlige statistik om børnehusene, og som er obligatoriske for børnehusene at indberette - selv registrerer en række yderligere oplysninger. Heri indgår også oplysninger, hvoraf der kan udtrages data om tiden fra anmeldelse til politiets videoafhøring. Imidlertid er der tale om 2. håndoplysninger, idet det er børnehuspersonalet og ikke politiet selv, der foretager registreringerne. Desuden oplyser Socialstyrelsen, at der er store mangler i de data, som børnehusene registrerer på dette område, hvorfor Socialstyrelsen vurderer, at disse data har ringe validitet. Ministeriet vurderer således, at de tal, der fremgår af justitsministerens besvarelse af spørgsmål 137 (SOU alm. del), er mere retvisende.

Med venlig hilsen
Mai Mercado

Bilag 1: Justitsministerens besvarelse af 30. januar 2017 af spørgsmål nr. 137 (SOU alm. del).